2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

Шелтозерское вепсское сельское поселение

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

V сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от  09 августа  2024 г.                                                                               № 5

О рассмотрении протеста Прокуратуры Прионежского района от 27.04.2024 г. № 07-01-24/63-23 на отдельные положения решения Совета депутатов Шелтозерского вепсского сельского поселения от 14.12.2022 № 3 «О бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

Рассмотрев протест Прокуратуры Прионежского района от 27.04.2024 г. № 07-01-24/63-23 на отдельные положения решения Совета депутатов Шелтозерского вепсского сельского поселения от 14.12.2022 № 3 «О бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь положениями  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения, Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

РЕШИЛ:

Протест Прокуратуры Прионежского района от 27.04.2024 г. № 07-01-24/63-23 на отдельные положения решения Совета депутатов Шелтозерского вепсского сельского поселения от 14.12.2022 № 3 «О бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» признать не обоснованным, в связи с тем, что в соответствии с частью 1 статьи 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации закон (решение) о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) законом (решением) о бюджете. Следовательно, внесение изменений, если они не предусмотрены Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) законом (решением) о бюджете после 31 декабря или после срока действия закона (решения) о бюджете не допускается.

Копию настоящего решения с информацией о результатах рассмотрения протеста Прокуратуры Прионежского района от 27.04.2024 г. № 07-01-24/63-23 направить в письменном виде в адрес прокуратуры.

Председатель Совета Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                       А.В.Бошаков

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                       И.М.Сафонова
_1234567890